



**TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL**  
**Comité de Compras y Contrataciones**  
**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

CIRCULAR No. Proceso TSS-CCC-CP-2020-0004

<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>SC-3908</b>
<b>No. DOCUMENTO</b>
<b>TSS-CCC-CP-2020-0004</b>

24 de junio de 2020

Página 1 de 2

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

Proceso de Comparación de Precios TSS-CCC-CP-2020-0004

El Comité de Compras y Contrataciones de **Tesorería de la Seguridad Social** les informa que, en fecha **24 de junio 2020** recibimos las siguientes preguntas:

**Pregunta 1.**

El proceso anteriormente mencionado está dirigido a MiPymes puede un oferente que este registrado como grandes contribuyentes presentar propuesta?

**Pregunta 2.**

Los Headset son biaural o monoaural?

**Pregunta 3.**

Las cartas de distribuidor autorizado es para todos los equipos ofertados o para el fortigate?

**Resolución Única:** En relación a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC-CP-2020-0004, el Comité de Compras y Contrataciones emite las siguientes respuestas:

**Respuesta Pregunta 1.**

Por tratarse de un proceso dirigido a Mipymes, para presentar ofertas, el proveedor debe encontrarse clasificado como Mipyme o Mipyme Mujer en su Registro de Proveedores del Estado emitido por la DGCP.

**Respuesta Pregunta 2.**

Los Headset son Biaural

**Respuesta Pregunta 3.**

El requisito de Vendedor Autorizado de la Marca es para los ítems 1 y 2 según está establecido en los TDRS.

Henry Sahdalá

---

Tesorero